[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ   ДуховщинскОГО    районА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.12.2017 г. №81
Об утверждении плана-графика  закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Булгаковского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области  на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг",  Приказом Минэкономразвития России N 182, Казначейства России N 20н от 27.12.2011 (ред. от 10.06.2013) "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков", на основании  Плана  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Булгаковского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области  на 2017 финансовый год и на плановый период 2019 и 2020 годов,  утвержденного  постановлением   Администрации    Булгаковского сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области   от  18.12.2017 г. №79,     Администрация    Булгаковского сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Булгаковского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области  на 2018 год.

2. Контрактному управляющему разместить план-график  на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте   и  информационных  стендах  Администрации  Булгаковского  сельского  поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области.

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  1  января  2018  года.
Глава  муниципального образования
Булгаковского сельского  поселения

Духовщинского  района  Смоленской  области                                 Т.И. Сазанкова
Утвержден

постановлением  Администрации  Булгаковского  сельского  поселения

Духовщинского района Смоленской области

от  28.12.2016 г. №98
	ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд

на 2017 финансовый год

	Коды

	Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или государственного унитарного предприятия

	по ОКПО
	79916009

	ИНН
	6705003876

	КПП
	670501001

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Организационно-правовая форма

	по ОКОПФ
	75404

	Муниципальное казенное учреждение

	Наименование публично-правового образования

	по ОКТМО
	66616412

	Булгаковское

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 216212, Смоленская обл, Булгаково д, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ДОМ 23, 7-48166-25154, adm_bulgakovo@mail.ru

	Наименование федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или федерального государственного унитарного предприятия, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУЛГАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО
	66616412

	Российская Федерация, 216212, Смоленская обл, Булгаково д, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, ДОМ 23, 7-48166-42754, adm_bulgakovo@mail.ru

	Вид документа (базовый (0))

	изменения
	Нет размещенных версий

	Совокупный годовой объем закупок (справочно)

	тыс. руб.
	1929686.00

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,исполнителем) (тыс. рублей)
	Размер аванса (процентов)
	Планируемые платежи (тыс. рублей)
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Периодичность или количество этапов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок начала осуществления закупки (месяц, год)
	Планируемый срок окончания исполнения контракта (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Проведение закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	Применение национального режима при осуществлении закупки
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Информация о банковском сопровождении контрактов
	Обоснование внесения изменений
	Уполномоченный орган (учреждение)
	Организатор совместного конкурса или аукциона

	наименование
	описание

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на последующие годы
	код по ОКЕИ
	наименование
	всего
	в том числе

	заявки
	исполнения контракта

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	на текущий год
	на плановый период
	последующие годы

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	1
	173670500387667050100100010013511244
	Электроэнергия для нужд Администрации
	Электроэнергия для нужд Администарции
	21040.00

	21040.00
	0.00
	0.00
	0.00
	245
	Киловатт-час
	2800
	2800
	0
	0
	0
	Ежемесячно

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	2
	173670500387667050100100020016110244
	Услуги связи
	Услуги связи
	30000.00

	30000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Ежемесячно

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	3
	173670500387667050100100030013522244
	Газ природный
	Газ
	16560.00

	16560.00
	0.00
	0.00
	0.00
	113
	Кубический метр
	16.56
	16.56
	0
	0
	0
	Ежемесячно

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	4
	173670500387667050100100040011920244
	ГСМ
	ГСМ
	90000.00

	90000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	112
	Литр
	2570
	2570
	0
	0
	0
	Ежемесячно

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	5
	173670500387667050100100050014520244
	Техническое обслуживание автомобиля
	Техническое обслуживание автомобиля
	34400.00

	34400.00
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	34.4
	34.4
	0
	0
	0
	Другая периодичность По мере необходимости

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	6
	173670500387667050100100060010220244
	Дрова для нужд администрации
	Дрова для нужд организации
	22741.20

	22741.20
	0.00
	0.00
	0.00
	110
	Кубический миллиметр
	18
	18
	0
	0
	0

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	7
	173670500387667050100100070010000244
	Канцелярские товары
	Канцелярские товары
	31650.00

	31650.00
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	31.65
	31.65
	0
	0
	0
	Другая периодичность По мере необходимости

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	8
	173670500387667050100100080016512244
	Услуги страхования автомобиля
	Услуги по страхованию автомобиля
	4000.00

	4000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	4
	4
	0
	0
	0

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	9
	173670500387667050100100090016399244
	Услуги по изготовлению сертификатов и обслуживанию информационных систем
	Услуги по изготовлению сертификатов и обслуживанию информационных систем
	30500.00

	30500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	30.5
	30.5
	0
	0
	0
	Другая периодичность По мере необходимости

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	10
	173670500387667050100100100011723244
	Подписка газет
	Подписка газет
	2000.00

	2000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Один раз в полгода

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	11
	173670500387667050100100110014211244
	Содержание улично-дорожной сети
	Ремонт улично-дорожной сети
	974785.00

	974785.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Другая периодичность По мере необходимости

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	12
	173670500387667050100100120018411244
	Ремонт систем водоснабжения
	Ремонт водопроводных сетей
	217549.80

	217549.80
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	217.58
	217.58
	0
	0
	0
	Другая периодичность По мере необходимости

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	13
	173670500387667050100100130013522244
	Обслуживание газового оборудования
	Обслуживание газового оборудования
	18000.00

	18000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	18
	18
	0
	0
	0
	Ежеквартально

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	14
	173670500387667050100100140013511244
	Электроэнергия для уличного освещения
	Электроэнергия для уличного освещения
	311460.00

	311460.00
	0.00
	0.00
	0.00
	245
	Киловатт-час
	77200
	77200
	0
	0
	0
	Ежемесячно

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	15
	173670500387667050100100150013314244
	Обслуживание систем уличного освещения
	Обслуживание систем уличного освещения
	125000.00

	125000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	125
	125
	0
	0
	0
	Ежемесячно

	12.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

	Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего
	1929686
	X
	1929686.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок

	X
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

	X
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Сазанкова  Татьяна Ивановна, Глава муниципального образования

	28.12.2016

	(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Арещенко Сергей Степанович

	М.П.

	(ф.и.о. ответственного исполнителя)

	(подпись)

	ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (базовый (0))

	изменения
	Нет размещенных версий

	Совокупный годовой объем закупок (справочно) 1929686.00 тыс. рублей

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	173670500387667050100100010013511244
	Электроэнергия для нужд Администрации
	21040.00
	Тарифный метод

	В соответствии с проектом ТЭР
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	2
	173670500387667050100100020016110244
	Услуги связи
	30000.00
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г.
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г.

	3
	173670500387667050100100030013522244
	Газ природный
	16560.00
	Тарифный метод

	В соответствии с утвержденными тарифами)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	4
	173670500387667050100100040011920244
	ГСМ
	90000.00
	Нормативный метод

	В соответствии с потребностью
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	5
	173670500387667050100100050014520244
	Техническое обслуживание автомобиля
	34400.00
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	6
	173670500387667050100100060010220244
	Дрова для нужд администрации
	22741.20
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	7
	173670500387667050100100070010000244
	Канцелярские товары
	31650.00
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	8
	173670500387667050100100080016512244
	Услуги страхования автомобиля
	4000.00
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	9
	173670500387667050100100090016399244
	Услуги по изготовлению сертификатов и обслуживанию информационных систем
	30500.00
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	10
	173670500387667050100100100011723244
	Подписка газет
	2000.00
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	11
	173670500387667050100100110014211244
	Содержание улично-дорожной сети
	974785.00
	Проектно-сметный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	12
	173670500387667050100100120018411244
	Ремонт систем водоснабжения
	217549.80
	Проектно-сметный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	13
	173670500387667050100100130013522244
	Обслуживание газового оборудования
	18000.00
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ0
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ0

	14
	173670500387667050100100140013511244
	Электроэнергия для уличного освещения
	311460.00
	Тарифный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	15
	173670500387667050100100150013314244
	Обслуживание систем уличного освещения
	125000.00
	Проектно-сметный метод

	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Закупка у единственного поставщика (п.29 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ)

	Контрактный управляющий         Арещенко С.С.._________________

(Ф.И.О., должность руководителя
(уполномоченного должностного лица)
заказчика)

_______________
    (подпись)

	"__28"декабря  2016г.
(дата утверждения)